PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ИСТОБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«18» мая 2017 г. № 42115

с. Истобное

	О внесении изменений в постановление администрации Истобинского сельского поселения от 22.12.2014 года № 97 «Об утверждении муниципальной программы Истобинского сельского поселения «Развитие культуры» (2014-2019 г.г.)

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Истобинского сельского поселения от 14.03.2014 № 17 «О порядке разработки, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района», Уставом Истобинского сельского поселения, администрация Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области постановляет:
1. В постановление администрации Истобинского сельского поселения от 22.12.2014 года № 97 «Об утверждении муниципальной программы Истобинского сельского поселения «Развитие культуры» (2014-2019 г.г.)» внести следующие изменения:

1.1. Раздел 1 «ПАСПОРТ муниципальной программы Истобинского сельского поселения» строку таблицы «Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы в 2014-2019 годах составляет:

Бюджет сельского поселения – 1783,8 тыс. руб. в том числе средства областного и местного бюджета по годам:

2014 год

2015

год

2016

год

2017

год

2018 год

2019

год

Федеральный бюджет

27,4

00,0

00,0

00,0

00,0

00,0

Областной бюджет

169,2

00,0
00,0
00,0
00,0
00,0
Районный бюджет

00,0

00,0

00,0

00,0

00,0

00,0

Бюджет поселения

930,4
609,2
35,6
12,0
0,0

0,0

Внебюджетные средства

00,0

00,0

00,0

00,0

00,0

00,0

»

1.2. В разделе 8 «Подпрограммы муниципальной программы. ПОДПРОГРАММА 2. «Искусство и наследие» строку таблицы «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной подпрограммы)» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы в 2014-2019 годах составляет:

Бюджет сельского поселения – 161,1 тыс.руб. в том числе средства областного и местного бюджета по годам:

2014 год

2015

год

2016

год

2017

год

2018 год

2019

год

Федеральный бюджет

00,0

00,0

00,0

00,0

00,0

00,0

Областной бюджет

Районный бюджет

00,0

00,0

00,0

00,0

00,0

00,0

Бюджет поселения

85,9

27,6

35,6
12,0
00,0
00,0
Внебюджетные средства

00,0

00,0

00,0

00,0

00,0

00,0

»

1.3. Приложение 2 изложить в следующей редакции:

«

Приложение 2

Расходы бюджета Истобинского сельского поселения на реализацию муниципальной программы

Истобинского сельского поселения «Развитие культуры» (2014-2019 г.г)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя - главного распорядителя средств бюджета администрации Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района (далее - ГРБС)
	Расходы бюджета Администрации Истобинского сельского

Репьевского муниципального района по годам реализации

муниципальной программы,

тыс. руб.

	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	Развитие культуры
	всего
	1127,0
	609,2
	35,6
	12,0
	00,0
	00,0
	1783,8

	в том числе по ГРБС: администрация Истобинского сельского поселения
	1127,0
	609,2
	35,6
	12,0
	00,0
	00,0
	1783,8

	ответственный исполнитель: Муниципальное казенное учреждение культуры «Истобинский сельский культурно-досуговый центр»
	1127,0
	609,2
	35,6
	12,0
	00,0
	00,0
	1783,8

	ПОДПРОГРАММА 1
	«Развитие культуры»
	Всего

	1041,1
	581,6
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	1622,7

	в том числе по ГРБС: администрация Истобинского сельского поселения
	1041,1
	581,6
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	1622,7

	Основное мероприятие 1.1
	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений (расходы на выплату персоналу).
	в том числе по ГРБС: администрация Истобинского сельского поселения
	728,3
	538,4
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	1266,7

	всего
	728,3
	538,4
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	1266,7

	Основное мероприятие 1.2
	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений (закупка товаров, работ и услуг).
	в том числе по ГРБС: администрация Истобинского сельского поселения
	312,8
	43,2
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	356,0

	в том числе по ГРБС: администрация Истобинского сельского поселения

	312,8
	43,2
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	356,0

	ПОДПРОГРАММА 2
	«Искусство и наследие»
	всего
	85,9
	27,6
	35,6
	12,0
	00,0
	00,0
	161,1

	в том числе по ГРБС: администрация Истобинского сельского поселения
	85,9
	27,6
	35,6
	12,0
	00,0
	00,0
	161,1

	Основное мероприятие 2.1
	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии (закупка товаров, работ и услуг) услуг).
	всего
	85,9
	27,6
	35,6
	12,0
	00,0
	00,0
	161,1

	в том числе по ГРБС: администрация Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района

	85,9
	27,6
	35,6
	12,0
	00,0
	00,0
	161,1

».

1.4. Приложение 3 изложить в следующей редакции:
«

Приложение 3

.

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов

федерального, областного и местных бюджетов, бюджетов внебюджетных фондов,

юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы

Истобинского сельского поселения «Развитие культуры» (2014-2019 г.г.)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	«Развитие культуры»
	всего, в том числе:
	1127,0
	609,2
	35,6
	12,0
	00,0
	00,0

	федеральный бюджет
	27,4
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0

	областной бюджет
	169,2
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0

	местный бюджет
	930,4
	609,2
	35,6
	12,0
	00,0
	00,0

	внебюджетные средства
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0

	ПОДПРОГРАММА 1
	«Развитие культуры»
	всего, в том числе:
	1041,1
	581,6
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0

	федеральный бюджет
	27,4
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0

	областной бюджет
	169,2
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0

	местный бюджет
	844,5
	581,6
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0

	внебюджетные средства
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0

	Основное мероприятие 1.1
	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений

(расходы на выплаты персоналу)
	всего, в том числе:
	728,3
	538,4
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0

	федеральный бюджет
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0

	областной бюджет
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0

	местный бюджет
	728,3
	538,4
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0

	внебюджетные средства
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0

	Основное мероприятие 1.2
	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений (закупка товаров, работ и услуг)
	всего, в том числе:
	312,8
	43,2
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0

	федеральный бюджет
	27,4
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0

	областной бюджет
	169,2
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0

	местный бюджет
	116,2
	43,2
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0

	внебюджетные средства
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0

	ПОДПРОГРАММА 2
	«Искусство и наследие»
	всего, в том числе:
	85,9
	27,6
	35,6
	12,0
	00,0
	00,0

	федеральный бюджет
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0

	областной бюджет
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0

	местный бюджет
	85,9
	34,0
	35,6
	12,0
	00,0
	00,0

	внебюджетные средства
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0

	Основное мероприятие 2.1
	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии (закупка товаров, работ и услуг).
	всего, в том числе:
	85,9
	27,6
	35,6
	12,0
	00,0
	00,0

	федеральный бюджет
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0

	областной бюджет
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0

	местный бюджет
	85,9
	27,6
	35,6
	12,0
	00,0
	00,0

	внебюджетные средства
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0

».

1.5. Дополнить Приложение 7 «План реализации муниципальной программы Истобинского сельского поселения Развитие культуры» (2014-2019 г.г.) на 2017 год»:
«Приложение 7
План реализации

муниципальной программы Истобинского сельского поселения

«Развитие культуры» (2014-2019 г.г.)

на 2017 год

	№ п/п
	Статус
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Исполнитель мероприятия (структурное подразделение администрации Истобинского сельского поселения), Ф.И.О., должность исполнителя)
	Срок

	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия в очередном финансовом году
	КБК

(местный

бюджет)
	Расходы, предусмотренные решением Совета народных депутатов Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области о бюджете Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района, на год

	начала реализации

мероприятия в очередном финансовом году
	окончания реализации

мероприятия

в очередном финансовом году

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа
	Развитие культуры

	Сохранение культурного и исторического наследия, создание благоприятных условий для устойчивого развития сфер культуры, увеличение уровня социального обеспечения работников культуры поселения

	12,0

	ПОДПРОГРАММА 2
	«Искусство и наследие»
	Администрация Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области

	Развитие культурного потенциала населения Истобинского сельского поселения, расширение доступа населения к культурным ценностям и информации.

	12,0

	Основное мероприятия 2.1
	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии (закупка товаров, работ и услуг).
	Администрация Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области
	01.01.2017
	31.12.2017

	91408011120364860200
	12,0

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

В.И. Аристова
115